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[Ove Fich] 

et, at en sådan ordning indebærer »flere forde- 
le« -  citatet er fra bemærkningerne til regerin- 
gens forslag. 

I en pressemeddelelse udsendt af skattemini- 
steren omtaler han en af disse flere fordele. 
Skatteministeren nævner, at så sikrer man, at 
de mange, der glemmer at fratrække kontin- 
gent, nu også husker det. Skatteministeren 
nævner i pressemeddelelsen ikke noget om det 
modsatte fænomen, nemlig at nogle uberettiget 
har fratrukket noget i en række år, og at man nu 
får gjort op med det. 

Det undrer, at regeringen ikke blot i realite- 
ten tilslutter sig det socialdemokratiske forslag, 
for øjensynlig er de to forslag næsten identiske. 
Skatteministeren siger godt nok nu, at det soci- 
aldemokratiske er mere vidtgående, og det vil 
vi kigge nærmere på i udvalget, men vi har lidt 
svært ved at se det. 

Den vigtigste forskel er vel i virkeligheden, at 
regeringen ønsker, at ordningen først skal have 
gyldighed fra indkomståret 1992, og så sagde 
skatteministeren: »måske lidt senere«, mens vi 
ønsker, at ordningen skal have gyldighed alle- 
rede for indeværende indkomstår, det vil sige, 
at de første indberetninger skal finde sted om 
knap et år. 

Uden tvivl vil indførelse af en sådan indbe- 
retningspligt indebære et mere retfærdigt og ef- 
fektivt skattesystem, mere retfærdigt, fordi alle 
de -  men også kun de -  der betaler til faglige 
foreninger og a-kasser, får de fradrag på selvan- 
givelsen, som de har ret til, og mere effektivt, 
fordi yderligere 400.000 personer kan undlade 
at anvende oplysningskortet. Det letter arbej- 
det for de 400.000 personer, det letter arbejdet 
for Told- og Skattestyrelsen, som ikke skal be- 
handle de 400.000 kort, og det letter arbejdet 
for kommunerne, der ikke længere behøver at 
lave den samme kontrol. 

Skatteministeren taler om, at det til gengæld 
øger administrationen i de faglige foreninger 
og i a-kasserne. Det tror jeg nu ikke bliver et ret 
stort problem, for disse organisationer ligger i 
forvejen inde med disse oplysninger og vil kun- 
ne levere dem meget hurtigt. 

Det er glædeligt, hvis alle partier -  eller næ- 
sten alle partier -  i Folketinget vil kunne enes 
om et forslag, som på denne måde indfører 
større retfærdighed og effektivitet i vores skat- 
tesystem. 

Regeringen er meget skeptisk over for pro- 
venuet ved denne lovgivning, og det undrer os 
egentlig. Det er vores helt klare opfattelse, at 
problemet med, at personer uberettiget trækker 
kontingent fra, er langt større end det modsatte, 
nemlig at folk glemmer at trække det fra. Der- 
for tror vi fortsat på, at dette vil give et pænt 
provenu, men det vil vi muligvis kunne få af- 
dækket under udvalgsarbejdet. 

For os er det vigtige i udvalgsarbejdet at sik- 
re, at denne lovgivning bliver så god, at den bå- 
de kan træde i kraft fra 1991 og bliver 100 pct. 
effektiv fra starten. Vi kan ikke rigtig acceptere 
de bemærkninger, der står i regeringens lovfor- 
slag om, at kvaliteten af første års indberetnin- 
ger ikke lever op til den standard, som skatte- 
myndighederne kræver for at anvende oplys- 
ningerne i selvangivelserne. Det synes vi ikke er 
acceptabelt. Vi synes, det skal fungere lige fra 
starten, det stræber vi imod, og det håber vi og- 
så at regeringen målbevidst vil stræbe imod. 

Aagaard (KF): 
Jeg vil godt indlede med at rose skattemini- 

steren for dette forslag om indberetningspligt 
for faglige foreninger og arbejdsløshedskasser. 
Det er vor opfattelse, at forslaget fra skattemi- 
nisteren er et betydelig bedre forslag end lov- 
forslag nr. L 52 fra Socialdemokratiet, om end 
jeg også godt vil uddele lidt ros til Socialdemo- 
kratiet for måske trods alt at have fremprovoke- 
ret lovforslag nr. L 110. 

Det Konservative Folkeparti finder det helt 
naturligt, at disse fradrag automatisk bliver 
indberettet, når vi endnu ikke politisk er parat 
til helt at afskaffe dem -  jeg er enig med skatte- 
ministeren i, at det ville være det allerbedste -  
og bruge det provenu, som trods alt er af en ik- 
ke uvæsentlig størrelse, til at nedsætte skatterne 
og forenkle vort skattesystem endnu mere. Det 
siger jeg ikke mindst i lyset af, at der jo i 1989 
blev fratrukket 13,2 mia. kr. på selvangivelsen 
af 2,4 millioner personer. 

Jeg har lidt svært ved at se, at der kan være 
forskel på dette og den pligt, som i dag påhviler 
penge- og realkreditinstitutter og forsikrings- 
selskaber med hensyn til indberetning af renter 
til skattevæsenet. Vi føler os også ret overbevist 
om, at de oplysninger, som skal anvendes, i dis- 
se edb-tider er til stede i langt de fleste fagfor- 
eninger og arbejdsløshedskasser, og derfor så 
vi egentlig gerne, at ordningen trådte i kraft så 


